[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Савинского сельского поселения

                                                 РЕШЕНИЕ

от 24.12.2021 № 134
д. Савино

О принятии плана работы

Совета депутатов Савинского

сельского поселения на 2022 год

    На основании Регламента работы Совета депутатов Савинского сельского поселения

    Совет депутатов Савинского сельского поселения

РЕШИЛ:

      Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов Савинского сельского поселения на 2022 год.

Глава сельского поселения                                                           А.В. Сысоев

	                       Утверждён

решением Совета депутатов

Савинского сельского поселения

                        от 24.12.2021 № 134

ГОДОВОЙ ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1

 1.1

  1.2

  1.3

 1.4

1.5

 1.6

1.7

1.8

  1.9

1.10

 1.11

 1.12

2

2.1

	Заседания Совета  депутатов Савинского сельского поселения

Утверждение плана работы Совета депутатов Савинского сельского поселения на 2023 год

Отчет по  исполнении  бюджета Савинского сельского поселения за 2021 год

О рассмотрении и утверждении проекта бюджета Савинского сельского поселения на 2023 год и плановый период на 2024 и 2025 годов

Своевременно  разрабатывать и рассматривать на заседаниях  Совета депутатов проекты  нормативно- правовых  актов

Принятие планов и программ развития Савинского сельского поселения

Утверждение отчетов по планам и программам  развития поселения, отчетов об исполнении вопросов местного значения

Контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Савинского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения

Работа с письмами, заявлениями, обращениями избирателей к депутатам Савинского сельского поселения

Работа по решениям, постановлениям Новгородской областной Думы, Думы Новгородского района

Своевременно вносить изменения и дополнения в Устав  муниципального образования Савинского сельское поселение  в соответствии с действующим законодательством

Организационная и информационная работа с населением

Привлекать жителей Савинского сельского поселения к социально-значимым работам и обсуждению социально-значимых вопросов

Проведение публичных слушаний по вопросам изменений и дополнений в Устав

Проведение встреч с населением, участие в собраниях граждан по вопросам местного значения

Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений

	по мере    необходимости

декабрь 2022
май 2022
декабрь 2022
в течение года

до 1 ноября текущего года

в течение года

по мере поступления

по мере поступления

   по мере необходимости

по мере необходимости

в течение 2022
в течение 2022
в течение 2022
в течение 2022

	Ефимова А.В.

Ефимова А.В.
Микиртумова Н.В.

Микиртумова Н.В.

специалисты

администрации

специалисты

администрации

специалисты администрации

Ефимова А.В.
Ефимова А.В.
специалисты администрации

специалисты администрации

специалисты администрации

специалисты администрации

специалисты администрации

специалисты администрации